



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº47/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na av. rocha pombo, 1453, Nova Esperança - Pr, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº113/2024, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº47/2025	
PREGÃO N.º 113/ 2024	
Fornecedor: CARLOS ALEXANDRE TENÓRIO DE OLIVEIRA 03096794944	CNPJ/CPF: 45.729.632/0001-29
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de empresa para confecção de materiais gráficos e prestação de serviço de encadernação e restauração de livros	
Data de Assinatura da Ata: 18 de fevereiro de 2025	
Vigência: 18 de fevereiro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 96

Valor Total do Lote: 4.495,00 (quatro mil, quatrocentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENCADERNAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE LIVROS, TROCA DA CAPA CREPEL, COLAGEM DO CORSO E GRAVAÇÃO EM DOURADO.	Serviço	UNID	50	R\$89,90	R\$4.495,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 18 (DEZOITO) de fevereiro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº48/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na av. rocha pombo, 1453, Nova Esperança - Pr, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº113/2024, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº48/2025 PREGÃO N.º 113/ 2024	
Fornecedor: CHAGAS & CARDOSO LTDA	CNPJ/CPF: 09.021.537/0001-02
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de empresa para confecção de materiais gráficos e prestação de serviço de encadernação e restauração de livros	
Data de Assinatura da Ata: 18 de fevereiro de 2025	
Vigência: 18 de fevereiro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 6

Valor Total do Lote: 120,00 (cento e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARTAO DE VACINA - MED APROX. 10,5x7,5M, COM DOBRA COR TINTA ESCALA EM SULFITE 180G	Serviço	UNID	1.000	R\$0,12	R\$120,00

LOTE 91

Valor Total do Lote: 744,20 (setecentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CERTIFICADO TAMANHO A4 (4 X 0 CORES) VERGE 180G.	Serviço	UNID	1.220	R\$0,61	R\$744,20

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 18 (DEZOITO) de fevereiro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº49/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na av. rocha pombo, 1453, Nova Esperança - Pr, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº113/2024, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº49/2025 PREGÃO N.º 113/ 2024	
Fornecedor: EMBALAGENS IMPRESSOS VITORIA LTDA	CNPJ/CPF: 73.068.702/0001-80
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de empresa para confecção de materiais gráficos e prestação de serviço de encadernação e restauração de livros	
Data de Assinatura da Ata: 18 de fevereiro de 2025	
Vigência: 18 de fevereiro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 24

Valor Total do Lote: 624,80 (seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA - B - COM 100 FOLHAS - MED APROX. 1 VIA 15 X 21 CM, 1 X 0 COR TINTA AZUL EM SUPER BOND 56 G. PICOTADO, COLADO, GRAMPEADO, NUMERADO.	Serviço	BLOCO	220	R\$2,84	R\$624,80

LOTE 25

Valor Total do Lote: 623,00 (seiscentos e vinte e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PASTA TIMBRADA - SECRETARIA DA SAUDE MED APROX DA PASTA FECHADA 24X33CM, 1X0 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 240G FOTOLITO INCLUSO CORTE/VINCO, DOBRA.	Serviço	UNID	700	R\$0,89	R\$623,00

LOTE 26

Valor Total do Lote: 785,40 (setecentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	REQUISICAO DE ABASTECIMENTO DE ALCOOL, GASOLINA, OLEO DIESEL, BLOCO COM 50 FOLHAS; DUAS VIAS E NUMERADAS - MED APROX 1 VIA 10X15CM, 1X0 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 56G. 1 VIA 10X15CM, 1X0 COR TINTA ESCALA EM JORNAL 50G. PICOTADO, COLADO, GRAMPEADO, NUMERADO.	Serviço	BLOCO	510	R\$1,54	R\$785,40
---	--	---------	-------	-----	---------	-----------

LOTE 27

Valor Total do Lote: 538,00 (quinhentos e trinta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REQUISICÃO DE ALMOÇO BLOCO COM 50 FOLHAS; DUAS VIAS E NUMERADAS - MED APROX 1 VIA CARBONADA 16X11,5CM, 1X0 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 56G. 2 VIA 16X11,5CM, 1X0 COR TINTA ESCALA EM JORNAL 50G. PICOTADO, COLADO, GRAMPEADO, NUMERADO.	Serviço	BLOCO	200	R\$2,69	R\$538,00

LOTE 29

Valor Total do Lote: 159,80 (cento e cinquenta e nove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TERMO DE NOTIFICAÇÃO DA VIGILANCIA EM SAÚDE COM 2 VIAS CARBONADA, MED. APROX. 30 X 21 CM, 1 X 1 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 75G. COLADO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	Serviço	BLOCO	20	R\$7,99	R\$159,80

LOTE 33

Valor Total do Lote: 61,40 (sessenta e um reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DECLARACAO DE COMPARECIMENTO CAPS MED APROX 21X15 1X0 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 56G COLADO BLOCO COM 100 FOLHAS	Serviço	BLOCO	10	R\$6,14	R\$61,40

LOTE 35

Valor Total do Lote: 1.305,00 (um mil, trezentos e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	ENVELOPE TIMBRADO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS DOS PACIENTES DA REDE DE SAÚDE MENTAL (CAPS E AMBULATÓRIO), COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE NA FRENTE TAM. 34X24 EM CARTOLINA 240G, COR TINTA ESCALA 1X0 COR PRETA.	Serviço	UNID	1.500	R\$0,87	R\$1.305,00
---	--	---------	------	-------	---------	-------------

LOTE 39

Valor Total do Lote: 4.395,00 (quatro mil, trezentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FORMULÁRIO – ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO (SAÚDE MENTAL) BLOCOS COM 100 FOLHAS – 2 VIAS PAPEL COPIATIVO, MEDINDO APROX. (30X21,5 CM), COR TINTA ESCALA EM SULFITE 56G.	Serviço	BLOCO	500	R\$8,79	R\$4.395,00

LOTE 42

Valor Total do Lote: 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RECEITUARIO MEDICO CONTROLE ESPECIAL AMBULATÓRIO DE SAUDE MENTAL (GRANDE) BLOCO COM 100 FOLHAS MED APROX 1 VIA 25,5X22, 1X0 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 56G COLADO. PAPEL COPIATIVO 2º VIA FOLHA DE COR PARA DIFERENCIAR	Serviço	BLOCO	500	R\$4,50	R\$2.250,00

LOTE 43

Valor Total do Lote: 3.300,00 (três mil e trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RECEITUARIO MEDICO CONTROLE ESPECIAL CAPS (GRANDE) BLOCO COM 100 FOLHAS MED APROX 1 VIA 25,5X22, 1X0 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 56G COLADO. PAPEL COPIATIVO 2º VIA FOLHA DE COR PARA DIFERENCIAR	Serviço	BLOCO	500	R\$6,60	R\$3.300,00

LOTE 44

Valor Total do Lote: 578,00 (quinhentos e setenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					Unit.	Total
1	ATESTADO MEDICO BLOCO C/ 100 FOLHAS - HOSPITAL MUNICIPAL - MED APROX. 1 VIA 15X21CM, 1X0 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 56G. COLADO.	Serviço	BLOCO	200	R\$2,89	R\$578,00

LOTE 45

Valor Total do Lote: 545,00 (quinhentos e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENVELOPE TIMBRADO TIPO FRONHA COR BRANCO EM PAPEL 90GRS PARA COLOCAÇÃO DE RAIOS X TAM. 31 X 41CM COR TINTA ESCALA 1X0 COR AZUL ESCURO - HOSPITAL MUNICIPAL.	Serviço	UNID	500	R\$1,09	R\$545,00

LOTE 50

Valor Total do Lote: 249,50 (duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FICHA DE PESQUISA DE SATISFAÇÃO DO (A) USUARIO (A) HOSPSUS III, BLOCO CO 100 FOLHAS, HOSPITAL MUNICIPAL - MED APROX. 1 VIA 15 X 21 CM, 1 X 0 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 56G. COLADO.	Serviço	BLOCO	50	R\$4,99	R\$249,50

LOTE 53

Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FICHA DE RELATORIO DE ENFERMAGEM - CENTRO CIRÚRGICO, MED.APROX. 1 VIA 21 X 21 CM, 1 X 1 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 75G, COLADO , BLOCO COM 100 FLS -HOSPITAL MINICIPAL	Serviço	BLOCO	100	R\$5,00	R\$500,00

LOTE 57

Valor Total do Lote: 257,50 (duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GUIA DE ENCAMINHAMENTO MEDICO - HOSPITAL MUNICIPAL BLOCO COM 100 FOLHAS - MED. APROX. 1 VIA 15X21CM,	Serviço	BLOCO	50	R\$5,15	R\$257,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	1X1 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 75G. COLADO.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 70

Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARTAO DE VISITA PERSONALIZADO, MEDIDAS APROX 5 X 9CM, PAPEL COUCHE 300G, IMPRESSÃO CORES SOMENTE FRENTE.	Serviço	UNID	5.000	R\$0,10	R\$500,00

LOTE 85

Valor Total do Lote: 402,00 (quatrocentos e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PASTA PARA LICITACAO - MED APROX. 32X26CM, 1X0 COR TINTA ESCALA EM TRIPLEX 300G. FOTOLITO INCLUSO PLANO2: 32X26CM, SEM IMPRESSÃO EM TRIPLEX 300G. CORTE/VINCO, DOBRA, FURADO.	Serviço	UNID	300	R\$1,34	R\$402,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 18 (DEZOITO) de fevereiro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº050/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na av. rocha pombo, 1453, Nova Esperança - Pr, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº113/2024, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº050/2025 PREGÃO N.º 113/ 2024	
Fornecedor: GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO	CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de empresa para confecção de materiais gráficos e prestação de serviço de encadernação e restauração de livros	
Data de Assinatura da Ata: 18 de fevereiro de 2025	
Vigência: 18 de fevereiro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 47

Valor Total do Lote: 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ETIQUETA PARA SORO - 7X7CM, 1X0 COR TINTA ESCALA EM ADESIVO BRILHANTE 170G.	Serviço	UNID	20.000	R\$0,07	R\$1.400,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 18 (DEZOITO) de fevereiro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº051/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na av. rocha pombo, 1453, Nova Esperança - Pr, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº113/2024, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº051/2025 PREGÃO N.º 113/ 2024	
Fornecedor: LONQUINI GRÁFICA LTDA ME	CNPJ/CPF: 10.195.399/0001-67
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de empresa para confecção de materiais gráficos e prestação de serviço de encadernação e restauração de livros	
Data de Assinatura da Ata: 18 de fevereiro de 2025	
Vigência: 18 de fevereiro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 3

Valor Total do Lote: 130,00 (cento e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARTAO AGENDAMENTO FISIOTERAPIA – SECRETARIA DE SAÚDE MED APROX. 15X10CM, 1X1 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 180G	Serviço	UNID	1.000	R\$0,13	R\$130,00

LOTE 4

Valor Total do Lote: 330,00 (trezentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARTAO DE ACOMPANHAMENTO HIPERDIA SECRETARIA DE SAÚDE MED APROX: 19x13CM PAPEL SULFITE 120g IMPRESSAO F/V UMA COR.	Serviço	UNID	3.000	R\$0,11	R\$330,00

LOTE 5

Valor Total do Lote: 330,00 (trezentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARTAO ODONTOLOGICO - MED APROX. 15X10CM, 1X1 COR TINTA ESCALA EM	Serviço	UNID	3.000	R\$0,11	R\$330,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	SULFITE 180G					
--	--------------	--	--	--	--	--

LOTE 7

Valor Total do Lote: 520,00 (quinhentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONTROLE DE APRAZAMENTO VACINAS MED. APROX. 19 X 13,5 CM 1X1 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 180G.	Serviço	UNID	4.000	R\$0,13	R\$520,00

LOTE 9

Valor Total do Lote: 286,00 (duzentos e oitenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENVELOPE TIMBRADO COR BRANCO EM PAPEL 90GR TAM OFICIO 114X229 COR TINTA ESCALA 1X0 COR PRETA SECRETARIA DE SAÚDE	Serviço	UNID	1.300	R\$0,22	R\$286,00

LOTE 10

Valor Total do Lote: 624,00 (seiscentos e vinte e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENVELOPE TIMBRADO COR BRANCO EM PAPEL 90GR TAM MEDIO 185X25 COR TINTA ESCALA 1X0 COR PRETA SECRETARIA DE SAÚDE	Serviço	UNID	1.300	R\$0,48	R\$624,00

LOTE 11

Valor Total do Lote: 1.242,00 (um mil, duzentos e quarenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENVELOPE TIMBRADO COR BRANCO EM PAPEL 90GR TAM GRANDE 26X36 COR TINTA ESCALA 1X0 COR PRETA SECRETARIA DE SAÚDE	Serviço	UNID	1.800	R\$0,69	R\$1.242,00

LOTE 12

Valor Total do Lote: 240,00 (duzentos e quarenta reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FICHA CLINICA DE FISIOTERAPIA, MED APROX 21X16CM, 1X1 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 180G	Serviço	UNID	1.000	R\$0,24	R\$240,00

LOTE 13

Valor Total do Lote: 550,00 (quinhentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FICHA DE PRODUCAO DIARIA APS BLOCO C/ 100 FOLHAS - MED APROX 1 VIA 31X21CM, 1X0 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 56G. COLADO.	Serviço	BLOCO	100	R\$5,50	R\$550,00

LOTE 14

Valor Total do Lote: 1.050,00 (um mil e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FICHA DE VISITA DENGUE - MED APROX. 9.5X16.5CM, 1X0 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 180G. COM ADESIVO NO VERSO DO CABEÇALHO.	Serviço	UNID	15.000	R\$0,07	R\$1.050,00

LOTE 15

Valor Total do Lote: 69,90 (sessenta e nove reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FORMULARIO DIÁRIO DE BORDÔ - SAMU, BLOCO COM 100 FOLHAS MED APROX 31X21CM, 1 VIA COR TINTA ESCALA EM SULFITE 75G COLADO	Serviço	BLOCO	10	R\$6,99	R\$69,90

LOTE 18

Valor Total do Lote: 590,00 (quinhentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FORMULARIO PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE - PCFAD, BOLETIM DE RECONHECIMENTO GEOGRÁFICO, BLOCO COM 100 FOLHAS - MED APROX. 1 VIA 31X21CM, 1X1 COR TINTA	Serviço	BLOCO	100	R\$5,90	R\$590,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	ESCALA EM SULFITE 75G. COLADO					
--	-------------------------------	--	--	--	--	--

LOTE 19

Valor Total do Lote: 590,00 (quinhentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FORMULARIO PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE PCFA ITINERARIO DE TRABALHO, BLOCO COM 100 FOLHAS MED APROX 31X21CM, 1 VIA COR TINTA ESCALA EM SULFITE 75G COLADO	Serviço	BLOCO	100	R\$5,90	R\$590,00

LOTE 20

Valor Total do Lote: 69,90 (sessenta e nove reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FORMULARIO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA CHECK LIST PARA UNIDADE DE SUPORTE - SAMU, BLOCO COM 100 FOLHAS MED APROX 31X21CM, 1 VIA COR TINTA ESCALA EM SULFITE 75G COLADO	Serviço	BLOCO	10	R\$6,99	R\$69,90

LOTE 21

Valor Total do Lote: 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GUIA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERENCIA, BLOCO COM 100 FOLHAS- MED APROX. 1 VIA 31X21CM, 1X1 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 75G. COLADO.	Serviço	BLOCO	50	R\$5,50	R\$275,00

LOTE 23

Valor Total do Lote: 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL APAC, BLOCO C/ 100 FOLHAS, COLADO. MED APROX: - 1 VIA 30X21CM, 1X1 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 75G.	Serviço	BLOCO	50	R\$5,50	R\$275,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 31

Valor Total do Lote: 80,00 (oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARTÃO DE AGENDAMENTO PARA O AMBULATÓRIO SAÚDE MENTAL - MED APROX. 8 X 13 CM, 1 X 1 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 180G.	Serviço	UNID	500	R\$0,16	R\$80,00

LOTE 32

Valor Total do Lote: 140,00 (cento e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARTAO DE AGENDAMENTO PARA O CAPS - MED. APROX., 20 X 14CM, 1 X 1 COR TINTA ESCALA EM CARTOLINA COM VINCO.	Serviço	UNID	500	R\$0,28	R\$140,00

LOTE 34

Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENVELOPE TIMBRADO COR BRANCO EM PAPEL 90GR TAM OFICIO 114X229 COR TINTA ESCALA 1X0 COR PRETA REDE DE SAUDE MENTAL	Serviço	UNID	2.000	R\$0,30	R\$600,00

LOTE 36

Valor Total do Lote: 480,00 (quatrocentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FICHA CADASTRO SAUDE MENTAL (CAPS E AMBULATÓRIO) - MED APROX. 31X21CM, 1X1 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 180G.	Serviço	UNID	1.500	R\$0,32	R\$480,00

LOTE 40

Valor Total do Lote: 800,00 (oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PASTA PARA PACIENTES DE SAÚDE MENTAL (AMBULATÓRIO) - INCLUSO CORTE/VINCO, COM DOBRA INTERNA. PAPEL: SUPREMO 250 GR. TAMANHO: 33 X 23,5 CM. ACABAMENTO:	Serviço	UNID	800	R\$1,00	R\$800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	BOLSA INTERNA. LAMINAÇÃO: FOSCA					
--	---------------------------------	--	--	--	--	--

LOTE 41

Valor Total do Lote: 800,00 (oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PASTA PARA PACIENTES DE SAÚDE MENTAL (CAPS) - INCLUSO CORTE/VINCO, COM DOBRA INTERNA. PAPEL: SUPREMO 250 GR. TAMANHO: 33 X 23,5 CM. ACABAMENTO: BOLSA INTERNA. LAMINAÇÃO: FOSCA	Serviço	UNID	800	R\$1,00	R\$800,00

LOTE 48

Valor Total do Lote: 540,00 (quinhentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FICHA AMARELA BLOCO COM 100 FOLHAS MED APROX. 1 VIA 31X21CM, 1X1 COR TINTA ESCALA EM SUPER BOND 75G. COLADO.	Serviço	BLOCO	100	R\$5,40	R\$540,00

LOTE 51

Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FICHA DE PRESCRIÇÃO DE ENFERMAGEM SALA DE PARTO/ CENTRO CIRURGICO,FOLHA DE IDENTIFICAÇÃO, MED.APROX.1 VIA 31 X 21 CM, 1 X 1 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 75G, COLADO, BLOCO COM 100 FLS. HOSPITAL MUNICIPAL	Serviço	BLOCO	100	R\$5,00	R\$500,00

LOTE 52

Valor Total do Lote: 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DE PEDIATRIA - SALA DE PARTO, MED.APROX. 1 VIA 31 X 21 CM, 1 X 1 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 75G, COLADO, BLOCO COM 100 FLS - HOSPITAL MUNICIPAL	Serviço	BLOCO	50	R\$5,90	R\$295,00

LOTE 54



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Valor Total do Lote: 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FICHA DE TERMO DE RESPONSABILIDADE PARA PROCEDIMENTOS E CIRURGIA, MED. APROX. 1 VIA 31 X 21 CM, 1 X 1 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 75G, COLADO, BLOCO COM 100 FLS.-HOSPITAL MUNICIPAL	Serviço	BLOCO	50	R\$5,90	R\$295,00

LOTE 56

Valor Total do Lote: 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FICHA TESTE DO PEZINHO R/N, MED. APROX. 1 VIA 31 X 21 CM, 1 X 1 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 75G, COLADO BLOCO COM 100 FLS.-HOSPITAL MUNICIPAL	Serviço	BLOCO	50	R\$5,90	R\$295,00

LOTE 58

Valor Total do Lote: 883,50 (oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LAUDO MEDICO PARA EMISSÃO DE AIH BLOCO COM 100 FOLHAS - MED APROX 1 VIA 31X21CM, 1X0 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 56G. COLADO.	Serviço	BLOCO	150	R\$5,89	R\$883,50

LOTE 59

Valor Total do Lote: 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PARTOGRAMA E FICHA PERINATAL DE RISCO VERSO FICHA DE AVALIAÇÃO DE RISCO PRENATAL, HOSPITAL MUNICIPAL - BLOCO COM 50 FOLHAS - MED APROX 31X21CM, 1X1 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 75G. COLADO	Serviço	BLOCO	50	R\$5,90	R\$295,00

LOTE 60

Valor Total do Lote: 1.710,00 (um mil, setecentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	PRESCRICAO E EVOLUCAO DE ENFERMAGEM BLOCO COM 100 FOLHAS - MED APROX. 31x21CM, 1x1 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 75G COLADO	Serviço	BLOCO	300	R\$5,70	R\$1.710,00
---	---	---------	-------	-----	---------	-------------

LOTE 61

Valor Total do Lote: 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RECEITUARIO MEDICO BLOCO COM 100 FOLHAS HOSPITAL MUNICIPAL - MED. APROX. 1 VIA 15X21, 1X0 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 56G. COLADO	Serviço	BLOCO	500	R\$2,80	R\$1.400,00

LOTE 62

Valor Total do Lote: 550,00 (quinhentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RELATORIO DE EVOLUCAO PRESCRICAO MEDICA - BLOCO COM 100 FOLHAS - MED APROX 31X21, 1X1 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 75G COLADO	Serviço	BLOCO	100	R\$5,50	R\$550,00

LOTE 63

Valor Total do Lote: 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REQUISICÃO DE EXAME MEDICO - HOSPITAL MUNICIPAL BLOCO COM 100 FOLHAS MED. APROX. 1 VIA 15X21CM 1X10 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 75G COLADO.	Serviço	BLOCO	500	R\$2,50	R\$1.250,00

LOTE 64

Valor Total do Lote: 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TERMO DE ALTA A PEDIDO - HOSPITAL MUNICIPAL - BLOCO COM 100 UNIDADES. MED APROX 31X21CM, 1X1 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 75G COLADO	Serviço	BLOCO	50	R\$5,90	R\$295,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 65

Valor Total do Lote: 145,00 (cento e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TESTE DA ORELHINHA BLOCO COM 100 FOLHAS - HOSPITAL MUNICIPAL MED. APROX. 1 VIA 15X21 AX1 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 75G COLADO.	Serviço	BLOCO	50	R\$2,90	R\$145,00

LOTE 66

Valor Total do Lote: 294,50 (duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CIRURGIA SEGURA - HOSPITAL MUNICIPAL - CENTRO CIRÚRGICO - BLOCO COM 100 FOLHAS - MED APROX. 31x21CM, 1x1 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 75G COLADO	Serviço	BLOCO	50	R\$5,89	R\$294,50

LOTE 67

Valor Total do Lote: 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO DA GESTANTE - HOSPITAL MUNICIPAL - CENTRO CIRÚRGICO - BLOCO COM 100 FOLHAS - MED APROX. 31x21CM, 1x1 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 75G COLADO	Serviço	BLOCO	50	R\$5,90	R\$295,00

LOTE 68

Valor Total do Lote: 590,00 (quinhentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FICHA DE CONTROLE DA CCIH - HOSPITAL MUNICIPAL - BLOCO COM 100 FOLHAS - MED APROX. 31x21CM, 1x1 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 75G COLADO	Serviço	BLOCO	100	R\$5,90	R\$590,00

LOTE 69

Valor Total do Lote: 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FICHA DE SISTEMATIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM/SAE - HOSPITAL	Serviço	BLOCO	50	R\$5,90	R\$295,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

MUNICIPAL - BLOCO COM 100 FOLHAS - MED APROX. 31x21CM, 1x1 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 75G COLADO (FRENTE E VERSO)						
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 71

Valor Total do Lote: 654,50 (seiscentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENVELOPE TIMBRADO COR BRANCO EM PAPEL 120GR TAM. GRANDE 260 X 360 COR TINTA ESCALA 4X0 CORES OFICIAL DO MUNICIPIO PREF. MUN. DE NOVA ESP.	Serviço	UNID	850	R\$0,77	R\$654,50

LOTE 72

Valor Total do Lote: 501,50 (quinhentos e um reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENVELOPE TIMBRADO COR BRANCO EM PAPEL 120GR TAM. MEDIO 185 X 248 COR TINTA ESCALA 4X0 CORES OFICIAL DO MUNICIPIO PREF. MUN. DE NOVA ESP.	Serviço	UNID	850	R\$0,59	R\$501,50

LOTE 73

Valor Total do Lote: 264,00 (duzentos e sessenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENVELOPE TIMBRADO COR BRANCO EM PAPEL 90GR TAM. OFICIO 114 X 229 COR TINTA ESCALA 4X0 CORES OFICIAL DO MUNICIPIO PREF. MUN. DE NOVA ESP.	Serviço	UNID	800	R\$0,33	R\$264,00

LOTE 83

Valor Total do Lote: 60,00 (sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL SULFITE TIMBRADO A4 - MED APROX 31X21CM, 4X0 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 75G. FOTOLITO INCLUSO	Serviço	UNID	100	R\$0,60	R\$60,00

LOTE 84

Valor Total do Lote: 350,00 (trezentos e cinquenta reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PASTA TIMBRADA (AUTUAÇÃO)- MED APROX. 32X46CM, 1X0 COR TINTA ESCALA EM TRIPLEX 250G. FOTOLITO INCLUSO CORTE/VINCO, DOBRA.	Serviço	UNID	350	R\$1,00	R\$350,00

LOTE 87

Valor Total do Lote: 330,00 (trezentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENVELOPE TIMBRADO COR BRANCO EM PAPEL 90GR TAM. OFICIO 114X229 COR TINTA ESCALA 1X0 COR PRETA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	Serviço	UNID	1.000	R\$0,33	R\$330,00

LOTE 88

Valor Total do Lote: 530,00 (quinhentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENVELOPE TIMBRADO COR BRANCO EM PAPEL 90GR TAM MEDIO 185X25 COR TINTA ESCALA 1X0 COR PRETA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	Serviço	UNID	1.000	R\$0,53	R\$530,00

LOTE 89

Valor Total do Lote: 750,00 (setecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENVELOPE TIMBRADO COR BRANCO EM PAPEL 90GR TAM GRANDE 26X36 COR TINTA ESCALA 1X0 COR PRETA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	Serviço	UNID	1.000	R\$0,75	R\$750,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 18 (DEZOITO) de fevereiro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº052/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na av. rocha pombo, 1453, Nova Esperança - Pr, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº113/2024, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº052/2025	
PREGÃO N.º 113/ 2024	
Fornecedor: TEIXEIRA IMPRESSÃO DIDITAL E SOL. GRÁFICAS LTDA-EPP	CNPJ/CPF: 17.615.848/0001-28
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de empresa para confecção de materiais gráficos e prestação de serviço de encadernação e restauração de livros	
Data de Assinatura da Ata: 18 de fevereiro de 2025	
Vigência: 18 de fevereiro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 1

Valor Total do Lote: 174,50 (cento e setenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RECEITUARIO MEDICO COM TIMBRE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE BLOCO COM 100 FOLHAS MED APROX 1 VIA 20X14,5CM, 1X0 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 56G COLADO.	Serviço	BLOCO	50	R\$3,49	R\$174,50

LOTE 2

Valor Total do Lote: 728,40 (setecentos e vinte e oito reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LEVANTAMENTO RÁPIDO DE INDICES - LIRAa BLOCO C/ 100 FOLHAS MED APROX. 1 VIA 31X21CM, 1X1 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 75G. COLADO	Serviço	BLOCO	120	R\$6,07	R\$728,40

LOTE 8

Valor Total do Lote: 614,00 (seiscentos e quatorze reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONTROLE DE TEMPERATURA BLOCO C/ 100 FOLHAS MED APROX. 1 VIA 30X21CM, 1X1 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 75G. COLADO	Serviço	BLOCO	100	R\$6,14	R\$614,00

LOTE 22

Valor Total do Lote: 299,50 (duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LAUDO MEDICO (ATFD-AUTORIZACAO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO) - BLOCO C/ 100 FOLHAS, COLADO.MED APROX: 1 VIA 30X21CM, 1X1 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 75G.	Serviço	BLOCO	50	R\$5,99	R\$299,50

LOTE 28

Valor Total do Lote: 599,00 (quinhentos e noventa e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REQUISICAO DE MAMOGRAFIA, BLOCO C/ 100 FOLHAS, COLADO. MED APROX: 1 VIA 30X21CM, 1X1 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 75G.	Serviço	BLOCO	100	R\$5,99	R\$599,00

LOTE 30

Valor Total do Lote: 69,90 (sessenta e nove reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ATESTADO MEDICO BLOCO C/ 100 FOLHAS - CAPS, MED APROX. 1 VIA 15X21CM, 1X0 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 56G. COLADO	Serviço	BLOCO	10	R\$6,99	R\$69,90

LOTE 37

Valor Total do Lote: 3.020,00 (três mil e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	FICHA CLINICA/EVOLUÇÃO PACIENTES SAÚDE MENTAL (AMBULATÓRIO) - MED. APROX. 31 X 21 CM, 1 X 1 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 120 GRS COM PAUTA F/V, BLOCO COM 100 FOLHAS	Serviço	BLOCO	500	R\$6,04	R\$3.020,00
---	--	---------	-------	-----	---------	-------------

LOTE 38

Valor Total do Lote: 3.045,00 (três mil e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FICHA CLINICA/EVOLUÇÃO PACIENTES SAÚDE MENTAL (CAPS) - MED. APROX. 31 X 21 CM, 1 X 1 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 120 GRS COM PAUTA F/V, BLOCO COM 100 FOLHAS	Serviço	BLOCO	500	R\$6,09	R\$3.045,00

LOTE 46

Valor Total do Lote: 990,00 (novecentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENVELOPE TIMBRADO TIPO FRONHA COR BRANCO EM PAPEL 90GRS PARA COLOCAÇÃO DE RAIOS X TAM. 37 X 47 CM COR TINTA ESCALA 1X0 COR AZUL ESCURO - HOSPITAL MUNICIPAL.	Serviço	UNID	500	R\$1,98	R\$990,00

LOTE 49

Valor Total do Lote: 299,50 (duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FICHA DE ANESTESIA E DESCRIÇÃO DA OPERAÇÃO (CESARIANA) BLOCO COM 100 FOLHAS - MED APROX. 1 VIA 31X21CM, 1X1 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 75G. COLADO	Serviço	BLOCO	50	R\$5,99	R\$299,50

LOTE 55

Valor Total do Lote: 345,50 (trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					Unit.	Total
1	FICHA DE TERMO DE CONSENTIMENTO INFORMADO PROCEDIMENTO ANESTESICO, BLOCO COM 100 FOLHAS - MED APROX. 31 X 21 CM, 1 X 1 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 75G. COLADO.	Serviço	BLOCO	50	R\$6,91	R\$345,50

LOTE 74

Valor Total do Lote: 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FOLDER NAS MEDIDAS 21X31CM (FECHADO) COM VINCO 3 DOBRAS, FOLHA EM COUCHE BRILHO 150G (4X4) CORES.	Serviço	UNID	20.000	R\$0,22	R\$4.400,00

LOTE 76

Valor Total do Lote: 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PANFLETO MEDIDAS 15 X 21 CM, FOLHA EM COUCHE BRILHO 150G/M ² (4 X 4 CORES).	Serviço	UNID	50.000	R\$0,11	R\$5.500,00

LOTE 77

Valor Total do Lote: 2.640,00 (dois mil, seiscentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FOLDER A4(4 X 4 CORES)FRENTE E VERSO COM DOBRA.COUCHE 115G	Serviço	UNID	12.000	R\$0,22	R\$2.640,00

LOTE 78

Valor Total do Lote: 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FOLDER 30X21CM FOLHA EM COUCHE 150G/M ² , 01 DOBRA (4 X 4).	Serviço	UNID	10.000	R\$0,27	R\$2.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 79

Valor Total do Lote: 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FOLDER 17X12 C/ VINCO (AXACORES) COUCHE 115G	Serviço	UNID	10.000	R\$0,12	R\$1.200,00

LOTE 80

Valor Total do Lote: 700,00 (setecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FOLHETO 15X21CM SULFITE, 90G/M ² .	Serviço	UNID	7.000	R\$0,10	R\$700,00

LOTE 82

Valor Total do Lote: 6.120,00 (seis mil, cento e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARTAZ MED. APROX. 70 X 42CM, EM PAPEL COUCHÊ 150G/M ²	Serviço	UNID	2.000	R\$3,06	R\$6.120,00

LOTE 86

Valor Total do Lote: 890,00 (oitocentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PASTA TIMBRADA - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL MED APROX PASTA FECHADA 24X33CM, 1X0 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 240G FOTOLITO INCLUSO CORTE/VINCO, DOBRA.	Serviço	UNID	1.000	R\$0,89	R\$890,00

LOTE 90

Valor Total do Lote: 640,00 (seiscentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENVELOPE TIMBRADO COR BRANCO EM PAPEL 90GR TAM. MEDIO 185 X 248 COR TINTA ESCALA 1X0 COR PRETA CONSELHO TUTELAR	Serviço	UNID	1.000	R\$0,64	R\$640,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 92

Valor Total do Lote: 1.010,00 (um mil e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PASTA 45X32 (4X0 CORES) LAMINADA/CM BOLSA S/ IMPRESSAO/TRIPLEX 300G	Serviço	UNID	500	R\$2,02	R\$1.010,00

LOTE 93

Valor Total do Lote: 320,00 (trezentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENVELOPE TIMBRADO COR BRANCO EM PAPEL 90GR TAM. GRANDE 260 X 360 COR TINTA ESCALA 1X0 COR PRETA CONSELHO TUTELAR	Serviço	UNID	500	R\$0,64	R\$320,00

LOTE 94

Valor Total do Lote: 4.950,00 (quatro mil, novecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PASTA INDIVIDUAL DE ALUNO (DIOE - 001) Pasta Individual de aluno - medida 32,5 de largura x 55,5cm de altura, (duas partes com 3 medida de 25cm e uma de 5,5cm), papel sulfite 180g, impressão 1 lado (cor branca).	Serviço	UNID	5.000	R\$0,99	R\$4.950,00

LOTE 97

Valor Total do Lote: 5.735,00 (cinco mil, setecentos e trinta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	KIT PROERD Revista e Certificado - Caindo na Real (Colorido) Capa : 28x56cm, 4x4 cores, Tinta Escala em Couche Brilho 250grs. CTP Incluso Miolo: 52 paginas, 21,5x28cm, 4x4 cores, Tinta Escala em Sulfite 75grs. CTP incluso. Certificado: 21x30cm, 4x0 cores Tinta Escala em Sulfite 75grs. CTP incluso. Conte/Vinco	Serviço	UNID	500	R\$11,47	R\$5.735,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

(capa), Intercalação, Dobra e Grampo.						
---------------------------------------	--	--	--	--	--	--

LOTE 98

Valor Total do Lote: 1.320,00 (um mil, trezentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARTEIRA DE VACINAS MED APROX. 43X15CM, (FECHADO) COM VINCO 3 DOBRAS, FOLHA EM COUCHE BRILHO COLORIDO	Serviço	UNID	3.000	R\$0,44	R\$1.320,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 18 (DEZOITO) de fevereiro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº053/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na av. rocha pombo, 1453, Nova Esperança - Pr, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº113/2024, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº053/2025 PREGÃO N.º 113/ 2024	
Fornecedor: TEKA GRAFICA E EDITORA LTDA	CNPJ/CPF: 03.860.542/0001-22
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de empresa para confecção de materiais gráficos e prestação de serviço de encadernação e restauração de livros	
Data de Assinatura da Ata: 18 de fevereiro de 2025	
Vigência: 18 de fevereiro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 16

Valor Total do Lote: 750,00 (setecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FORMULARIO PNCD - REGISTRO DIARIO DO SERVICO ANTIVETORIAL - BLOCO COM 100 FOLHAS - MED APROX. 1 VIA 31X21CM, 1X1 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 75G. COLADO	Serviço	BLOCO	150	R\$5,00	R\$750,00

LOTE 17

Valor Total do Lote: 300,00 (trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FORMULARIO PNCD - REGISTRO SEMANAL DO SERVICO ANTIVETORIAL, BLOCO COM 100 FOLHAS MED APROX. 1 VIA 31X21CM, 1X1 COR TINTA ESCALA EM SULFITE 75G. COLADO	Serviço	BLOCO	60	R\$5,00	R\$300,00

LOTE 75

Valor Total do Lote: 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	PANFLETO MEDIDAS 15 X 21 CM, FOLHA EM COUCHE BRILHO 115G/M ² (4 X 0 CORES) FRENTE.	Serviço	UNID	30.000	R\$0,09	R\$2.700,00
---	---	---------	------	--------	---------	-------------

LOTE 81

Valor Total do Lote: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PANFLETO MEDIDAS 10 X 15 CM, FOLHA EM COUCHE BRILHO 115G/M ² (4 X 0).	Serviço	UNID	25.000	R\$0,06	R\$1.500,00

LOTE 95

Valor Total do Lote: 1.225,00 (um mil, duzentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RIFA: NÚMEROS DE AÇÃO ENTRE AMIGOS - Medida 17,5 x 7cm, serrilha para destaque, impressão 1x0 cor em papel sulfite 56g, numeração sequencial,. - Rifas separadas em bloco de 10 unidades	Serviço	BLOCO	3.500	R\$0,35	R\$1.225,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 18 (DEZOITO) de fevereiro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: F9A0-6318-B25C-836C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JOÃO EDUARDO PASQUINI (CPF 550.XXX.XXX-49) em 19/02/2025 15:03:21 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/F9A0-6318-B25C-836C>